



STANOWISKO
Związku Powiatów Polskich
Warszawa - 4 lutego 2005 r.

w sprawie: projektu ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw.

Opowiadamy się za rozwiązaniami prawnymi, które rozwiążą problem funkcjonowania służby zdrowia a w szczególności problem obciążeń zakładów opieki zdrowotnej z tytułu realizacji ustawy z dnia 22 grudnia 2000r. o zmianie ustawy z dnia 16 grudnia 1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz zmianie niektórych ustaw.

*Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw **nie rozstrzygają tego problemu.***

Jesteśmy za odpowiedzialnym i uczciwym traktowaniem dyrektorów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

*Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw **mają dyrektorów szpox propozycją otrzymania pożyczki w zamian za oświadczenie o rezygnacji z dochodzenia należnych zakładom i pracownikom środków na wypłatę należności z tytułu ustawy 203.***

*Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw **wprowadzają procedury pozyskiwania pożyczek na restrukturyzację zoz uniemożliwiające skorzystanie z nich w roku 2005 w kwocie zapisanej w budżecie Państwa.***

Za oczywiste uważamy, ponoszenie przez władze publiczne odpowiedzialności za swoje decyzje.

*Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw **przenoszą na organy prowadzące i dyrektorów zoz-ów odpowiedzialność za błędne decyzje parlamentu i rządu.***

Jesteśmy za partnerskim traktowaniem osób i instytucji, z którymi współpracujemy w realizacji zadań publicznych.

*Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw **lekceważą słusze***

postulaty samorządów medycznych, związków zawodowych, wierzycieli, organów prowadzących, pracodawców.

Szacunek dla prawa uważamy za wartości nadrzędną nad interesem jakiegokolwiek osoby, instytucji czy też partii politycznej.

Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw są niezgodne z ustawą zasadniczą oraz innymi ustawami.

Naszym nadrzędnym celem jest działanie na rzecz zapewnienia możliwości skorzystania w roku 2005 z zapisanych w budżecie państwa na restrukturyzację zoz-ów, tak, aby środki te trafiły do zadłużonych nie ze swojej winy szpitali powiatowych.

Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw nie dają gwarancji wykorzystania kwoty 2,2 mld złotych na restrukturyzację zakładów opieki zdrowotnej.

Wychodzimy do rządu i parlamentarzystów z konkretnymi propozycjami rozwiązań legislacyjnych wspierających rozwiązanie trudnej sytuacji placówek ochrony zdrowia.

Propozycje zawarte w projekcie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw oznaczają lekceważenie i ignorowanie naszych postulatów.

Czego oczekujemy od parlamentarzystów i Rządu?

Aby zgodnie, wykorzystali czas, pozostający do końca kadencji na wypracowanie rozwiązań prawnych rozwiązujących problem ustawy 203 i wsparcie procesów restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej.

Czego oczekujemy od Ministra Zdrowia?

Aby nie obciążał dyrektorów szpitali zawsze złym rozstrzygnięciem stawiając im pytanie - Czy jesteście za uchwaleniem ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw? Nieuczciwym jest stawianie takiego pytania ludziom, którzy czynią tak wiele dla ratowania kierowanych przez nich placówek i z ogromną nadzieją czekają na wsparcie w rozwiązywaniu trudnej sytuacji finansowej, w jakiej znalazły się one nie ze swojej winy. Tyle tylko, że muszą to być rozwiązania realne i możliwe do podjęcia!

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn